

WEISSBURGUNDER QUALITÄTSWEIN  
TROCKEN "NATURBURSCHE"

- Landgraf
- Deutschland  
Rheinhessen
- trocken
- 100% Weißburgunder

ARTIKELBESCHREIBUNG

Lindenblüten, etwas Vanillepudding, und Kernobstfrucht. Klar und feinsaftig, lebendig frisch mit Rasse und Zug, fester Körper mit Kraft und Rückgrat, reifer Apfel mit hellen Blüten und Mineralität, leichte Adstringenz, tief und komplex mit Kräutermanerischem Finale mit reifen Apfel.

FARBE, GESCHMACK & MEHR

|         |                  |
|---------|------------------|
| Farbe   | Weiß             |
| Reifung | im Edelstahltank |

ARTIKELDATEN

|                          |                                |
|--------------------------|--------------------------------|
| Gebinde                  | 6 / 0.750 l                    |
| Verschluss               | Schraubverschluss              |
| Biokontrollstellennummer | DE-ÖKO-039                     |
| EAN Flasche / EAN Karton | 4260153080434<br>4260153081431 |

ANALYSE

|               |           |
|---------------|-----------|
| Alkoholgehalt | 12.5 %Vol |
| Säure         | 5.5 g/L   |
| Restzucker    | 6.1 g/L   |

INHALT UND NÄHRWERT

|                                |                                                                     |
|--------------------------------|---------------------------------------------------------------------|
| Zutatenliste                   | Trauben, Saccharose, Sulfite, Metawein-säure, Gummiarabikum         |
| Energiegehalt                  | 312 kJ / 74 kcal                                                    |
| Fettgehalt                     | 0.0 g                                                               |
| gesättigte Fettsäuren          | 0.0 g                                                               |
| Kohlenhydrate                  | 1.7 g                                                               |
| Zuckergehalt                   | 0.7 g                                                               |
| Ballaststoffe                  | 0.5 g                                                               |
| Eiweiß                         | 0.0 g                                                               |
| Salz                           | 0.0 g                                                               |
| Allergene und Zusatzstoffe     | enthält keinerlei Ei-Allergene<br>enthält keinerlei Milch-Allergene |
| Angabepflichtige Inhaltsstoffe | enthält Sulfite                                                     |
| Inverkehrbringer               | Weingut Landgraf<br>55291 Saulheim<br>DE                            |